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Punkt 1: Godkendelse af dagsordenen

SAGSFREMSTILLING
Sundhedsklynge Sønderjyllands-Fagligt strategiske niveau bedes godkende dagsordenen til mødet den 23. februar 2023.

INDSTILLING
Formandskabet for Sundhedsklynge Sønderjyllands-Fagligt strategiske niveau indstiller, at

Sundhedsklynge Sønderjyllands-Fagligt strategiske niveau godkender dagsordenen til mødet den 23. februar 2023.

Beslutning

Dagsordenen blev godkendt.



Punkt 2: Opsamling på 12-12 seminar for Fagligt Strategisk niveau

RESUMÉ
Den 3.- 4. januar 2023 var Fagligt Strategisk niveau på 12-12 seminar på Sandbjerg Gods. 

Der lægges op til, at Fagligt Strategisk niveau på mødet den 23. februar samler op på drøftelser og beslutninger fra 12-12
seminaret.

På mødet skal direktørerne genbesøge arbejdsgrundlaget og principperne samt drøfte det fremadrettede samarbejde med
klyngesekretariatet.

Resultaterne fra På Tværs-modellen anvendes, som afsæt for drøftelsen af samarbejdet. Resultaterne for både det Fagligt
Strategiske niveau og sekretariatet viste, at der er potentiale for at se nærmere på samarbejdet og sekretariatets produktion
af sager samt forberedelse af sekretariatets egne møder og møder i det Fagligt Strategiske niveau. 

SAGSFREMSTILLING
Den 3.- 4. januar 2023 var Fagligt Strategisk niveau på 12-12 seminar på Sandbjerg Gods. Fagligt Strategisk niveau
besluttede følgende:

Vi vil afholde et møde med klyngesekretariatet med fokus på samarbejde og konvertering af gode råd til
arbejdsprocesser og organisering
Vi vil følge op på arbejdsgrundlaget en gang om året, første gang primo 2024
Vi genbesøger drøftelserne vedrørende dosisdispensering med det formål at igangsætte processen
Vi forsøger at konvertere det førstkommende møde fra et virtuelt format til et fysisk møde

Formandskabet har bedt om, at Fagligt Strategisk niveau allerede den 23. februar 2023 genbesøger arbejdsgrundlaget og
principperne, som blev udarbejdet på seminaret – en drøftelse som skal ses i sammenhæng med drøftelsen om det
fremadrettede samarbejde med klyngesekretariatet. Arbejdsgrundlag og principper fremgår af Delendorffs opsamling (jf.
bilag).

Særligt mod og risikovillighed i forhold til at gå foran for at gøre borgerne i Sønderjylland så sunde som muligt træder
frem i arbejdsgrundlaget. De fire hovedprincipper; digitale og teknologiske omlægninger, rekruttering, forebyggelse og
god kvalitet med færre hænder tager afsæt i den brændende platform – RESSOURCEUDFORDRINGEN.

Delendorff anvendte På Tværs-modellen som redskab for både sekretariatet og Fagligt Strategisk niveau i forhold til at
drøfte mulighedsrum og handlerum i samarbejdet.

Fagligt Strategisk niveau besluttede følgende ud fra resultaterne fra På Tværs-modellen:

Fokus på resultater for borgeren
Mere tydelighed på mål og delmål
Hvad vil vi i mellemrummene?
Tydelig forventningsafstemning
Lavthængende frugter ! Hurtige succeser
Brug tid på at lære hinanden at kende + hinandens organisation og vilkår
Bliv bedre til at spørge til implementeringsbehov
Tænke over, hvad sekretariatet bruger kræfter på! skarphed på møderne, færre bilag?
Skarpe på formål med det enkelte dagsordenspunkt

Klyngesekretariatet drøftede kort resultaterne fra På Tværs-modellen på seminaret og hæftede sig særlig ved, at der i
sekretariatet først og fremmest er et stærkt fælles commitment, selvstændig beslutningskraft, prioriteret deltagelse og
relativ stor tillid men også, at der på nogle områder er divergens mellem konsulenternes besvarelser.

Klyngesekretariatet bemærkede særligt divergens blandt andet i forhold til:

Tydeligt formål med vores fælles opgave
Prioritering af det fælles
Sekretariatsmødernes output
Facilitering af sekretariatsmøderne
Status på igangsatte aktiviteter – i mellemrummene



Kendskab til hinandens arbejdssted og situation

Klyngesekretariatet var enige om have fokus på sekretariatsmøderne som det første, fordi møderne er fundamentet for den
fælles og vigtigste opgave nemlig sekretariatsbetjening af klyngen.

Sekretariatet besluttede i første omgang (på seminaret) at skabe den samme struktur for sekretariatsmøderne, som vi
tidligere havde i SOF-sekretariatet, hvor der forud for møderne forberedes dagsordener og aftales mødeledelse under
møderne, som varetages af kommuner, som ikke har et formandskab.

Da sekretariatet ikke nåede hele vejen omkring resultaterne på seminaret, vil det være oplagt at genoptage snakken om,
hvordan vi vil bruge resultaterne. Er der fx behov for at have fokus på det, som sker i mellemrummene, hvor roller som fx
IPG-sekretærer og klyngeformandssekretær, kan være afgørende for, hvordan man oplever mellemrummene.

Klyngesekretariatet arbejder for at producere gode sager, som stiller skarpt på sagens formål, og som giver både det
politiske og det strategiske niveau de bedste forudsætninger for at træffe beslutninger. Ofte tager sekretariatets
sagsproduktion afsæt i opgavebestillinger fra møderne i Fagligt Strategisk niveau. Men opgavebestillinger kan også ske i
mellemrummene, det kan fx være opgaver fra Koordinationsgruppen (fælleskommunalt/regionalt) eller fra klyngens
implementeringsniveau herunder IPG’erne eller Koordinationsforum.

Forud for møderne i Fagligt Strategisk niveau herunder både dagsordensmøder med formandskabet og de ordinære møder
med alle medlemmer er der en kæde af arbejdsgange og processer, som hænger sammen, hvor det ene møde både er
afhængig af det forrige og det kommende. Se evt. vedhæftet bilag, som illustrerer processer for sagsproduktion for både
klyngens strategiske og politiske niveau.

Sekretariatet og Fagligt Strategiske niveau vil, som resultaterne i På Tværs-modellen viste, have gavn af en drøftelse af
det fremadrettede samarbejde, så de gensidige forventninger er afstemt.

INDSTILLING
Det indstilles, at Sundhedsklynge Sønderjyllands-Fagligt Strategisk niveau:

drøfter arbejdsgrundlag og principper for Fagligt Strategisk niveau
drøfter det fremadrettede samarbejde med sekretariatet

Bilag:

Delendorffs opsamling fra seminaret
Forretningsorden for Fagligt Strategisk niveau
Sagsgange og sagsflow i klyngen

Beslutning

Sundhedsklynge Sønderjyllands-Fagligt Strategisk niveau drøftede arbejdsgrundlaget og principperne for niveauet, som
aftalt på 12-12 seminaret. Der var ingen ændringer til det aftalte og man besluttede at evaluere grundlaget primo 2024.

 

Drøftelsen omkring det fremadrettede samarbejde med sekretariatet og kommende møderne faldt i to spor: selve møderne
og indsatserne.

 

Møderne:

Der var på mødet enighed om, at man ønsker at øge kendskabet til hinanden og dermed ønsker at holde møderne på skift. 
På møderne skal der være plads til oplæg om hinandens organisationer.

 

Sundhedsklynge Sønderjyllands-Fagligt Strategisk niveau drøftede formatet for kommende møder og besluttede, at
temaformatet er noget, der skal afprøves. Det blev besluttet at mødet i april skal være en temadrøftelse af, Hvordan
koordinerer og prioriterer vi projekter/indsatser?

 



Der var på mødet enighed om, at klyngesekretariatet skulle undersøge udarbejdelsen af et årshjul/plan for niveauet.

 

Der var på mødet enighed om, at der fremadrettet skal benyttes en sagsfremstillingsskabelon, hvor der er en større
tydelighed ift. overdragelsen af opgaver til og fra de forskellige niveauer.

 

Der var på mødet enighed, om at det er vigtigt, at man i sagsfremstillingerne er skarpe på formuleringerne i de sager, der
forelægges for det politiske niveau, herunder også en fokus på at beskrive, hvad det trækker af ressourcer og hvilke
konsekvenser de enkelte sager har for de enkelte parter.

 

Ift. dagsordensproduktion skal sagerne generelt være skarpere på en beskrivelse af de økonomiske og kapacitetsmæssige
konsekvenser. Derudover rejses en opmærksomhed på sagsproduktionen til politikerne, hvor det er vigtigt, at sproget er
tydeligt og letforståeligt. Dette med henblik på i større grad at sikre politisk opbakning og medejerskab også fra
kommunernes borgmestre, som er nye ind i dette samarbejde.

Indsatserne

Der var på mødet enighed om, at klyngesekretariatet på temamødet i april kommer med et par modeller på, hvordan man
bedst får koordineret, opsamlet og prioriteret de gode ideer/indsatser, der kommer fra alle niveauer i samarbejdet.

Det blev besluttet, at Model for revidering af tværsektorielle aftaler tilrettes til en Sønderjylland model.

Der ønskes til mødet i april et overblik over alle de initiativer, projekter, samarbejder, der er i Sundhedsklynge
Sønderjyllands område, herunder også de bilaterale samarbejder, der her kan ses som prøvehandlinger og dermed kobles
til og understøttes af sundhedsklyngen. Implementeringsgrupperne inddrages i klyngesekretariatets udarbejdelsen af
"bruttolisten".

Bilag

Proces for dagsordensproduktion_februar 2023.pdf

Opsamling fra 12-12 seminaret Sundhedsklynge Sønderjylland FS niveau januar 2023.pdf

Forretningsorden for Fagligt Strategisk Niveau Sundhedsklynge Sønderjylland.pdf



Punkt 3: Udpegningen af ledelseshold og indsatser til Det nationale
ledelsesprogram Hold 2

SAGSFREMSTILLING
Sundhedsklynge Sønderjyllands-Fagligt strategisk niveau besluttede på mødet den 6. december 2022 at igangsætte
udvælgelsesprocessen til Det nationale ledelsesprogram Hold 2, og gjorde Koordinationsforum procesansvarlig ift. at
indhente forslag til forbedringsinitiativer og tilhørende tværsektorielle ledelsesteam fra de enkelte
Implementeringsgrupper.

Det blev ligeledes besluttet, at Sundhedsklynge Sønderjyllands-Fagligt strategisk niveau på mødet den 23. februar 2023
træffer beslutning om, hvilke forbedringsinitiativer og tilhørende tværsektorielle ledelsesteam, der fra sundhedsklyngen
skal indgå på Det nationale ledelsesprogram Hold 2.

Region Syddanmark har 43 pladser på det kommende hold, dvs. 10-11 pladser pr. Sundhedsklynge.

Jf. målsætningen med ledelsesprogrammet er det optimale, at der deltager tre til seks ledere pr. forbedringsinitiativ,
hvilket betyder, at hver sundhedsklynge kan indmelde to til fire forbedringsinitiativer og tilhørende tværsektorielle
ledelsesteam.

På møde i Koorinderingsforum d. 8. februar 2023 blev IPG'ernes inputs til forbedringsinitiativer drøftet. Det har ikke
været muligt at nå at udpege ledelsesholdene endnu. Der er kommet følgende forslag til forbedringsinitiativer:

Delelement af Kom trygt hjem, hvor der er fokus på vinkling og forsimpling af dokumentationen i overgangene. 
Forlængelse af forbedringinitiativet fra Hold 1 vedrørende samarbejde med kommune/botilbud og psykiatri. 

Koordineringsforum vil på mødet i Fagligt Strategisk niveau den 23. februar 2023 give status på indsamlingen af
inputtene til udpegningen af ledelseshold og indsatser til Det nationale ledelsesprogram Hold 2.

Deadline for endelig indmeldelse af forbedringsinitiativer og ledelseshold til Det nationale ledelsesprogram Hold 2 er
blevet rykket fra marts til 1. april 2023. 

INDSTILLING
Koordineringsforum indstiller, at

Sundhedsklynge Sønderjyllands-Fagligt strategiske niveau godkender forslagene til forbedringsinitiativer. 

Beslutning

Koordineringsforum anbefalede følgende initiativer:

Delelement af Kom trygt hjem, hvor der er fokus på vinkling og forsimpling af dokumentationen i overgangen
Forlængelse af forbedringsinitiativet fra Hold 1 vedrørende samarbejde med kommune/botilbud og psykiatri med
udvidelse til endnu et bosted i Aabenraa Kommune

Overvejelsen fra Koordineringsforum er, at der, i stedet for at have mange forbedringsinitiativer pr hold, skal være flere,
4-5, ledere på de enkelte initiativer.

Sundhedsklynge Sønderjyllands-Fagligt strategiske niveau godkendte de to anbefalede forbedringsinitiativer.

En evaluering af indsatserne på hold 1 skal præsenteres på det Fagligt Strategiske niveau ultimo 2023, herunder om
erfaringerne leder til, at nogle af initiativerne skal skaleres.

Det politiske niveau skal først orienteres primo 2024. Koordineringsforum er ansvarlig for punktet.

Bilag

Resultat_NLPS_Kobling mellem initiativ og sundhedsklynge Sønderjylland_ pixi-udgave.pdf



Punkt 4: Godkendelse af Kom Trygt Hjem projektbeskrivelse

RESUMÉ
Som opfølgning på seneste møde på det politiske niveau i Sundhedsklynge Sønderjylland præsenteres en
projektbeskrivelse for udbredelsen af Kom Trygt Hjem inklusiv en vurdering af økonomien.

SAGSFREMSTILLING
På møde i SOF Sønderjylland d. 14. oktober 2021 blev forslaget om implementering af tværsektorielt forbedringstiltag
vedrørende mennesker med hoftenære lårbensbrud præsenteret og godkendt. I september 2022 indsendte IPG Behandling
og Pleje projektansøgning til regionale midler til arbejdet med skalering af forbedringsinitiativer (Kom trygt hjem).
For at dække både regionale og kommunale budgetposter, der er knyttet til udbredelsen af initiativet, er projektet blevet
forelagt i Sundhedsklynge Sønderjylland.

På det politiske møde i Sundhedsklyngen Sønderjylland den 25. oktober blev det besluttet, at det Fagligt Strategiske
niveau på mødet den 16. januar 2023 fremlægger forslag til, hvilke indsatser klyngemidlerne for 2022 og 2023 skal
anvendes til.

På møde i Sundhedsklynge Sønderjylland d. 16. januar 2023 blev det besluttet, at Kom trygt hjem er det tema, som der
prioriteres udmøntning af klyngemidler til først.

Kom trygt hjem har fokus på patienter med lårbensbrud, der udskrives fra sygehus til kommune. Projektet skal bidrage til
at styrke samarbejdet mellem sygehus og kommune i sektorovergangene. Projektet har til formål at forebygge
komplikationer i form af f.eks. infektioner og fald, forbedre funktionsniveauet hos den ny-opererede, øge den
sundhedsrelaterede livskvalitet, reducere genindlæggelse inden for 30 dage og øge overlevelsen inden for 30 dage.

Erfaringerne med projektet kommer fra Sygehus Lillebælt og Kolding og Fredericia kommuner, hvor man har arbejdet
med det tværsektorielle projekt Kom trygt hjem. Projektet løb fra 1. januar 2018 til 31. juli 2020. Resultaterne af projektet
viste følgende:

Overlevelsen indenfor 30 dage steg fra 87% til 94%
Antallet af akutte genindlæggelser indenfor 30 dage faldt fra 30% til 14%
Højere sundhedsrelateret livskvalitet blandt patienter udskrevet med hoftenært lårbensbrud.

Det er forventeligt, at projektet kommer til at fokusere på systematisk forebyggelse og tidlig opsporing af sygdom og
komplikationer, øget kompetenceniveau i plejen gennem besøg af kommunale akutsygeplejersker og øget tværsektorielt
samarbejde. Sygehuset er behandlingsansvarlige 14 dage efter udskrivelse, og de varetager behandlingen af patienten i
samarbejde med akutsygeplejerskerne. Konkrete indsatser vil blive videreudviklet i den tværsektorielle projektgruppe.

Projektet forventes at kræve faglige ressourcer, medarbejdertimer og ressourcer til undervisning, men med udgangspunkt i
resultaterne fra Sygehus Lillebælt forventes projektet at medføre færre ressourcer til akutte genindlæggelser og
komplikationer for patienter udskrevet med hoftenært lårbensbrud på længere sigt. Dette forventes også at betyde, at
behovet for hjælp fra kommunen reduceres på længere sigt. 

Ved at implementere de beskrevne indsatser for denne målgruppe er det målet at forebygge indlæggelser, samt at opnå
erfaringer, som kan give et kvalitetsløft og en systematik, som kan overføres til andre patientgrupper.

I bilag er vedhæftet projektbeskrivelsen for udbredelsen af Kom trygt hjem. Det vurderes, at der skal bruges 2,256 mio.
kr. til at udbrede Kom trygt hjem. Heraf er 1,2 mio. kr. til projektledelse, og 1,056 mio. er til udstyr og
medarbejderudgifter hos projektets aktører.

PROCES
Ved godkendelse sendes projektbeskrivelse videre til godkendelse i Sundhedsklynge Sønderjylland- politisk niveau på
møde den 7. marts.

INDSTILLING

Det indstilles, at Sundhedsklynge Sønderjylland-Fagligt strategiske niveau:

Godkender projektbeskrivelsen for Kom Trygt Hjem



Beslutning

Sundhedsklynge Sønderjylland-Fagligt strategiske niveau godkendte projektbeskrivelsen med følgende bemærkninger:

det drejer sig om et implementeringsprojekt og derfor bør det formuleres således, at der ansættes to
implementeringskonsulenter
i stedet for at etablere en ny projektorganisering skal projektet forankres i IPG-behandling og Pleje og/eller IPG-
genoptræning og rehabilitering
der vil være behov for at være mere opsøgende på det økonomiske rationale, hvorfor der i projektbeskrivelsen skal
søge midler til en sundhedsøkonomisk analyse
der vil være behov for, at projektgruppen udarbejder konkrete handle- og indsatsplaner så opgaverne for
kommunerne bliver kendte

Tids- og handleplan for implementeringen skal præsenteres på april mødet i Sundhedsklynge Sønderjylland-Fagligt
strategiske niveau.

Bilag

Projektbeskrivelse Kom trygt hjem.pdf



Punkt 5: Styrkelse af det tværsektorielle samarbejde om børn og unge

RESUMÉ
Et tæt tværsektorielt samarbejde omkring børn og unge er et vigtigt område, som også er indtænkt i høringsmaterialet ift.
den fremtidige organisering af det børne- og ungdomspsykiatriske område i Region Syddanmark. Et af benene i forslaget
er en styrkelse af det forebyggende tværsektorielle samarbejde, som kunne være udviklingen af lettere behandlingstilbud i
regi af det allerede etablerede samarbejde i Fremskudt funktion.

SAGSFREMSTILLING
Regionsrådet besluttede på sit møde 23. maj 2022 at igangsætte en proces vedrørende udfordringerne i børne- og
ungdomspsykiatrien. Processen skal munde ud i forslag til fremtidig organisering af det børne- og ungdomspsykiatriske
område i Region Syddanmark.

Psykiatri- og socialudvalget drøftede den 2. januar 2023 udkast til høringsmateriale som indeholdte følgende:

Ændring af aldersgrænse for børne- og ungdomspsykiatrien fra 20 til 18 år.
Samling af nuværende børne- og ungdomspsykiatriske sengefunktioner i Esbjerg og Aabenraa til en fremtidig
sengefunktion i Aabenraa.
Akutmodtagelse hele døgnet i Odense og fra 08.00-18.00 i Aabenraa. Akutmodtagelsen flyttes fra Esbjerg til
Aabenraa som følge af ovenstående sammenlægning af sengene i Aabenraa. Akutmodtagelse for børn varetages
som nu i Odense.
Styrkelse af den ambulante behandlingskapacitet i børne- og ungdomspsykiatrien for at sikre kortere ventetid på
udredning og behandling.
Styrkelse af forebyggelse og opfølgningsindsatsen i samarbejde med kommunerne – det kunne handle om
udbygning af Fremskudt funktion, flere digitale tilbud og nyt tilbud som STIME (”Styrket Tværsektoriel Indsats for
børn og unges Mentale sundhed”).
Samlet ledelse af børne- og ungdomspsykiatrien i regionen.

Materialet er sendt i høring 24. januar 2023 med høringsfrist 27. marts 2023. Kommunerne er høringspart.

I forhold til en styrkelse af den forebyggende indsats har der på dialogmøderne med kommunerne været udtrykt ønske om
mere tværsektorielt samarbejde i forhold til forebyggelse.
En udvidelse af det tværsektorielle samarbejde kunne ske i regi af Fremskudt funktion, hvor der allerede er et etableret og
velfungerende samarbejde.
I Sundhedsklynge Sønderjylland har børn og unge i mistrivsel tidligere været drøftet på både det fagligt strategiske niveau
og det politiske niveau. Der er bred enighed om at det er et vigtigt område at samarbejde om, og der er opbakning til at
styrke det tværsektorielle samarbejde på børne- og ungeområdet.
Det politiske niveau har valgt udvikling af et lettere behandlingstilbud i kommunalt regi med inspiration fra STIME i
Region Hovedstaden som anden prioritet til udmøntning af klyngemidler. Se bilag om STIME.
Punktet bliver drøftet i alle sundhedsklyngerne i Region Syddanmark og de samlede input fra sundhedsklyngerne indgår i
den videre proces om fremtidig organisering af det børne- og ungdomspsykiatriske område i Region Syddanmark.
Ligeledes kan input også bruges i det videre arbejde med en projektbeskrivelse for tema 2 for brug af klyngemider om
udvikling af et lettere behandlingstilbud i kommunalt regi.

INDSTILLING

Psykiatrisygehuset indstiller, at Fagligt Strategisk niveau i Sundhedsklynge Sønderjylland:

Drøfter en styrkelse af det tværsektorielle samarbejde på børne- og ungeområdet, herunder hvorvidt kommunerne
vil indgå i et samarbejde om styrkelse af Fremskudt funktion og hvordan en fælles udvikling af lettere
behandlingstilbud i kommunalt regi kunne se ud.

Bilag: Pjece om STIME

Beslutning

Anne Mette præsenterede processen omkring fremtidig organisering af børne- og ungdomspsykiatrien og herunder også
en styrkelse af det tværsektorielle samarbejde om børn og unge. Præsentation bliver vedlagt referatet.



Høringsmateriale er sendt i høring 24. januar 2023 og har høringsfrist 27. marts 2023.  D. 24. april 2023 vil Regionsrådet
beslutte den endelige organisationsmodel for børne- og ungdomspsykiatrien i Region Syddanmark.

Der er fra Sundhedsklynge Sønderjylland-Fagligt strategiske niveau opbakning til at arbejde med en styrkelse af det
tværsektorielle samarbejde om børn og unge.

Input fra drøftelserne på mødet:

Kigge ind i vagtdelen, fordi der kan være langt for den akutte patient at skulle til Odense. Hertil fortæller Anne
Mette at der kigges på subakutte tider næste dag og hvordan virtuelle løsninger kan bruges.
Anerkendelse af den samarbejdsaftale der er. Bekymring ift. hvad det vil betyde kommunalt og ift. økonomi for
kommunerne. Kommunale budgetforhandlinger er i maj.
Opmærksom på at der er gode tilbud i dag og at der er muligheder for lokale tilpasninger. Ift økonomi så er det
vigtigt at få afdækket ressourcer ift økonomi og personale. Anne Mette fortæller at der i finansloven og 10 års plan
for psykiatri er afsat penge til kommunerne til forebyggende arbejde. Det vides ikke hvornår pengene udmøntes.
Skal ses i sammenhæng med de indsatser og tilbud der er. Opmærksomhed på at PPR bliver inddraget.

Input fra drøftelsen vil indgå i den videre proces om fremtidig organisering af det børne- og ungdomspsykiatriske område
i Region Syddanmark sammen med input fra de andre sundhedsklynger i regionen. Ligeledes bringes input videre til
arbejdsgruppen som arbejder videre med projektbeskrivelse for udvikling af lettere behandlingstilbud i kommunalt regi i
forbindelse med udmøntning af klyngemidler.

Bilag

Pjece om stime.pdf



Punkt 6: Foreløbige punkter til politisk møde i juni

RESUMÉ
Fagligt strategisk niveau indstiller punkter til behandling på det kommende møde i Sundhedsklynge Sønderjylland –
Politisk niveau d. 26. juni 2023.

SAGSFREMSTILLING
Foreløbig er der følgende punkter, som kan dagsordenssættes på møde i Sundhedsklynge Sønderjylland – Politisk niveau:

Rundvisning på Sygehus Sønderjylland afd. Aabenraa eller Sønderborg
Opfølgning på børn og unges mistrivsel med en bred drøftelse med afsæt i det oplæg der blev givet på januar-mødet
Opfølgning på Kom Trygt Hjem med udgangspunkt i det ekstraordinære møde i foråret, hvor projektet godkendes
Godkendelse af projektbeskrivelse for tema 2: børn og unges trivsel

På det politiske møde den 16. januar var der ønske om at det Fagligt Strategisk niveau kommer med udkast til en
dagsorden, som indeholder aktuelle emner fx gode samarbejde om udskrivninger, FAM eller PAM.

INDSTILLING
Det indstilles, at Sundhedsklynge Sønderjyllands- Fagligt strategisk niveau:

Drøfter forslag til dagsordenspunkter til Politisk niveau.
Tilføjer yderligere punkter til behandling.

Beslutning

Mødet afholdes på Sygehus Sønderjylland, Sønderborg.

De forslået punkter til dagsordenen blev godkendt herunder:

1. Rundvisning på Sygehus Sønderjylland, Sønderborg
2. Opfølgning på børn og unges mistrivsel med en bred drøftelse med afsæt i det oplæg der blev givet på januar-mødet
3. Opfølgning på Kom Trygt Hjem med udgangspunkt i det ekstraordinære møde i marts, hvor projektet godkendes
4. Godkendelse af projektbeskrivelse for tema 2: børn og unges trivsel

Derudover tilføjes følgende punkter:

Sundhedsaftalen, hvordan få vi et handlerum
Orientering om den sygeplejefaglige bevægelse ved Sønderborg og Aabenraa Kommuner (Fra Hjem Til Klinik)
Orientering om etablering af regionalt Forskningscenter for Sammenhængende forløb, der etableres på Sygehus
Sønderjylland

Forslag om at dagsordenssætte snitflader mellem klyngesamarbejdet og det bilaterale samarbejde rykkes til senere men
gerne inden udgangen af 2023.



Punkt 7: Input til punkter til næste møde i Sundhedsklynge Sønderjyllands-
Fagligt strategisk niveau

RESUMÉ
Fagligt strategisk niveau beslutter punkter til behandling på det kommende møde d. 20. april 2023.

SAGSFREMSTILLING
Følgende punkter kan dagsordenssættes på kommende møde den 20. april 2023:

1. Temadrøftelse om nye initiativer i regi af 10-årsplan for Psykiatri
2. Opfølgning på projektbeskrivelse for tema 2: Børn og unges mistrivsel
3. Orientering/drøftelse vedr. udvidet behandlingsansvar (72 timer)
4. Evt. "Den sidste tid" - status på den tværsektorielle samarbejdsaftale og fremadrettede initiativer.
5. Udpegning af uddannelsesansvarlige for implementering af fælles kompetenceudvikling på akutområdet i

Sundhedsklynge Sønderjylland.
6. Implementering af reviderede samarbejdsaftaler om sondeernæring, pasning af dræn, parenteral ernæring,

kateteranlæggelse og –pleje, og subkutan kemoterapi.
7. Orientering om Model for revidering af tværsektorielle aftaler.
8. Godkendelse af dagsorden til det politiske møde den 26. juni 2023.

INDSTILLING
Det indstilles, at Sundhedsklynge Sønderjyllands- Fagligt strategisk niveau: 

Godkender udkast til dagsordenspunkter.
Tilføjer yderligere punkter til behandling.

 

Beslutning

Følgende punkter blev foreslået til kommende møde den 20. april 2023:

1. Temadrøftelse om nye initiativer i regi af 10-årsplan for Psykiatri
2. Opfølgning på projektbeskrivelse for tema 2: Børn og unges mistrivsel
3. Orientering/drøftelse vedr. udvidet behandlingsansvar (72 timer)
4. Evt. "Den sidste tid" - status på den tværsektorielle samarbejdsaftale og fremadrettede initiativer.
5. Udpegning af uddannelsesansvarlige for implementering af fælles kompetenceudvikling på akutområdet i

Sundhedsklynge Sønderjylland.
6. Implementering af reviderede samarbejdsaftaler om sondeernæring, pasning af dræn, parenteral ernæring,

kateteranlæggelse og –pleje, og subkutan kemoterapi.
7. Orientering om Model for revidering af tværsektorielle aftaler.
8. Godkendelse af dagsorden til det politiske møde den 26. juni 2023.

Dagsordenen blev godkendt med følgende ændringer:

Mødet er primært et temamøde med en drøftelse af, Hvordan koordinerer og prioriterer vi projekter/indsatser?

Pkt. 1 udgår af dagsorden og flyttes til senere, hvis der ikke kommer nyt om 10 års planen inden

Pkt. 3 og 4:  oplæg fra IPG-behandling og pleje

Pkt 5: udgår, kan sendes direkte videre til Koordinationsforum

Pkt 6: udgår, er sendt til IPG-behandling og pleje



Punkt 8: Eventuelt

SAGSFREMSTILLING
Under punktet kan parterne ved behov orienterer om eller drøfte sager.

Der vil på mødet blandt andet være en orientering vedr. samarbejdsprojekt vedr. dosisdispensering.

INDSTILLING
Det indstilles, at Sundhedsklynge Sønderjyllands-Fagligt strategiske niveau:

Tager orienteringerne til efterretning

Beslutning

Intet  at referere under eventuelt.
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